TEJA SINGH SUTANTAR MEMORIAL SR. SEC. SCHOOL, LDH.



Guidelines for Online Self Appraisal Test

- 1. Open the Eduvin App and login by using your USER ID and PASSWORD.
- 2. Go to Dashboard.
- 3. Scroll the screen and go to the Active Online Tests → Start Test.
- 4. Click on this Red Button and your test will start.
- 5. Timings has been set *automatically*. The test will finish itself after 40 minutes for Class Pre. Nur. to 5th and 30 minutes for Class 6th to 10th, +2 and for Class +1 20 Minutes.
- Once you have clicked on the Start Button you will have to finish the Test because it
 will not appear again and again.
- 7. You will start the test at the given time because the clock will start for the set duration of the test & automatically the test will close once the time is over. However the student can submit the test as soon as they complete.
- 8. Total No. of Questions 20 for LKG to UKG, 25 for 1^{st} to 5^{th} , 30 for 6^{th} to 10^{th} , +2 and 20 for Class +1.
- 9. You will have to click on Next Button to go to the Next Question.
- 10. After attempting all Questions, Click on the Finish Button. It is compulsory.
- 11. The students of Pre. Nur. to U.K.G. should upload the videos of oral papers.
- 12. No marks will be shown for any test as the results will be discussed afterwards.

<u>IMPORTANT</u>

- Please Login at least 10-15 min. prior to allotted Test timings.
- * Your mobile should be fully charged.
- * Keep your notebook, pen/pencil ready for rough work/ calculations.
- *We expect the test to be conducted in fair manner so
 - Let kids solve it independently, you can give them technical assistance.
 - Keep the additional electronic gadgets for communication away from test venue.

Note: Noneed to come to school for tests



Two mock tests for each class will be conducted through Eduvin App before June Test. These tests are very important and quite compulsory. Kindly take these tests seriously. No marks will be shown for any test as the results will be discussed afterwards. All instructions are available at Eduvin App. Check it's schedule from Date Sheet Module.

STAY HOME, STAY SAFE



ਤੇਜਾ ਸਿੰਘ ਸੁਤੰਤਰ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ, ਲੁਧਿਆਣਾ। Online ਸਵੈ – ਮੁਲਾਂਕਣ ਟੈਸਟ ਲਈ ਦਿਸ਼ਾ– ਨਿਰਦੇਸ਼

- 1. Eduvin app ਖੋਲ੍ਹਣ ਤੋਂ ਬਾਦ User ID ਅਤੇ Password ਭਰ ਕੇ Login ਕਰੋਂ ।
- 2. Dashboard ਤੇ ਜਾਓ ।
- 3. ਸਕਰੀਨ ਨੂੰ Scroll ਕਰੋ ਅਤੇ *ਐਕਟਿਵ ਆਨਲਾਇਨ ਟੈਸਟ* ਦੇ *Start Button* ਤੇ ਜਾਉ ।
- 4. *ਲਾਲ ਬਟਨ ਤੇ ਕਲਿੱਕ ਕਰੋ* ਅਤੇ *Test ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਜਾਵੇਗਾ।* ।
- 5. Test ਦਾ ਸਮਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਹੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਜਿਸ ਵਿੱਚ L.K.G. ਤੋਂ ਪੰਜਵੀਂ ਤੱਕ ਦਾ ਸਮਾਂ 40 ਮਿੰਟ, ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ, ਬਾਰ੍ਹਵੀ ਦਾ ਸਮਾਂ 30 ਮਿੰਟ ਅਤੇ ਗਿਆਰਵੀਂ ਦਾ ਸਮਾਂ 20 ਮਿੰਟ ਹੀ ਹੋਵੇਗਾ।
- 6. ਜਦੋਂ ਇੱਕ ਵਾਰ ਤੁਸੀਂ Start Button ਤੇ ਕਲਿੱਕ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਤਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਟੈਸਟ ਖਤਮ ਕਰਨਾ ਹੀ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿਉਂਕਿ ਇਹ ਟੈਸਟ ਵਾਰ - ਵਾਰ ਦਿਖਾਈ ਨਹੀਂ ਦੇਵੇਗਾ।
- 7. ਮਿਥੇ ਹੋਏ ਸਮੇਂ ਤੇ ਟੈਸਟ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ, ਜਿਵੇਂ ਹੀ ਇਹ ਸਮਾਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਟੈਸਟ ਆਪਣੇ ਆਪ ਮਿਥੇ ਸਮੇਂ ਤੇ ਖਤਮ ਹੋ ਜਾਵੇਗਾ।
- 8. ਪ੍ਰਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ *L.K.G. ਅਤੇ U.K.G. –20, ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਪੰਜਵੀਂ 25, ਛੇਵੀਂ* ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ, ਬਾਰ੍ਹਵੀ *–30* ਅਤੇ ਗਿਆਰਵੀਂ – 20 ਹੋਵੇਗੀ ਜੋ ਕਿ *ਬਹੁ ਵਿਕਲਪੀ* ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਹੋਣਗੇ ਤੁਸੀਂ ਇਹਨਾਂ ਵਿੱਚੋਂ *ਸਹੀ ਉੱਤਰ ਚੁਣਕੇ* ਕਲਿੱਕ ਕਰਨਾ ਹੈ।
- 9. ਅਗਲੇ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਤੇ ਜਾਣ ਲਈ Next Button ਨੂੰ ਕਲਿੱਕ ਕਰਨਾ ਹੈ।
- 10. ਸਾਰੇ ਪ੍ਰਸ਼ਨਾਂ ਦੇ ਉੱਤਰ ਦੇਣ ਤੋਂ ਬਾਦ *Finish Button* ਨੂੰ ਕਲਿੱਕ ਕਰਨਾ *ਅਤਿ ਜ਼ਰੂਰੀ* ਹੈ।
- 11. Pre. Nur. ਤੋਂ U.K.G. ਦੇ Oral Exams ਦੀਆਂ Videos ਬੱਚਿਆਂ ਦੁਆਰਾ ਬਣਾਉਣ ਉਪਰੰਤ Upload ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ ।
- 12. ਕਿਸੇ ਵੀ ਟੈਸਟ ਦੇ ਨੰਬਰ ਟੈਸਟ ਖ਼ਤਮ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਦਿਖਾਈ ਨਹੀਂ ਦੇਣਗੇ, ਨਤੀਜਾ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਘੋਸਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਜ਼ਰੂਰੀ ਸੂਚਨਾ

- 1. ਕ੍ਰਿਪਾ ਕਰਕੇ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਸਮੇਂ ਤੋਂ *10 ਜਾਂ 15 ਸਿੰਟ ਪਹਿਲਾਂ ID Login* ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ।
- 2. ਤੁਹਾਡਾ Phone ਪੂਰਾ Charge ਹੋਣਾ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ।
- 3. *ਰਫ ਕੰਮ* ਕਰਨ ਲਈ ਆਪਣੀ ਰਫ ਕਾਪੀ, ਪੈੱਨ ਜਾਂ ਪੈਨਸਿਲ ਆਪਣੇ ਕੋਲ ਰੱਖਣੀ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ।
- 4. ਅਸੀਂ ਉਮੀਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ *ਟੈਸਟ ਨੂੰ ਪੂਰੀ ਗੰਭੀਰਤਾ* ਨਾਲ ਕਰੋਗੇ ।
- 5. ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਮਦਦ *ਸਿਰਫ ਤਕਨੀਕੀ* ਸਹਾਇਤਾ ਲਈ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਪਰ ਬੱਚੇ ਟੈਸਟ ਪੂਰੀ *ਇਮਾਨਦਾਰੀ* ਨਾਲ ਆਪ ਹੀ ਕਰਨਗੇ ।
- 6. ਟੈਸਟ ਦੇਣ ਸਮੇਂ ਬੱਚੇ ਦੇ ਆਸ ਪਾਸ ਕੋਈ ਵੀ *ਧਿਆਨ ਭਟਕਾਉਣ* ਵਾਲੀ ਚੀਜ਼ ਨਹੀਂ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ।

ਨੌਟ : ਟੈਸਟ ਘਰ ਵਿੱਚ ਬੈਠ ਕੇ Mobile ਤੇ ਹੀ ਦੇਣਾ ਹੈ ।

❖ ਹਰੇਕ class ਦੇ ਦੋ Subject ਦੇ Mock Test June Exams ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ Eduvin App ਤੇ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ। ਇਹ Test ਬਹੁਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇਹਨਾਂ Tests ਵੱਲ ਪੂਰਾ ਧਿਆਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ। ਕਿਸੇ ਵੀ Test ਦੇ Marks ਨਾਲ-ਨਾਲ Show ਨਹੀਂ ਹੋਣਗੇ ਅਤੇ ਨਤੀਜਾ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ Discuss ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਹਨਾਂ tests ਲਈ Instructions Eduvin App ਤੋਂ ਉਪਲਬਧ ਹਨ। ਇਹ ਤੁਸੀਂ Date sheet Module ਵਿੱਚੋਂ check ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ।

ਘਰ ਰਹੋ, ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰਹੋ।